
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREGULHO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 986841  - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREGULHO - SP

PREGÃO 90001/2025

Às 07:51 horas do dia 13 de maio do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
CARLOS EDUARDO BARBOSA TEIXEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 8001/2025, Pregão nº 90001/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de preços para eventual aquisição parcelada de MEDICAMENTOS PERTENCENTES E NÃO
PERTENCENTES À RELAÇÃO NACIONAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS (RENAME e NÃO
RENAME), conforme Edital e seus anexos.

Entrega de propostas: De 23/01/2025 às 08:00 até 05/02/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 05/02/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: SP

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 05/02/2025 às 09:00:13
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 05/02/2025 às 16:17:53
Sr. Licitantes, Boa Tarde. Comunicamos que nossos trabalhos irão até às 17:00 horas.
Retornaremos amanhã (06.02.2025) às 8:00 horas.

Sistema 06/02/2025 às 08:00:19
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 06/02/2025 às 16:39:52
Sr. Licitantes, Boa Tarde. Os nossos trabalhos serão encerrados às 17:00 horas. Retornaremos
amanhã (07.02.2025) ás 8:00 horas.

Sistema 07/02/2025 às 16:24:27
Sr. Licitantes, terminaremos nossos trabalhos às 17:00 horas. Retornaremos no dia 10.02.2025 às
8:00 horas.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

05/02/2025 às 09:00:13 Abertura da sessão pública

06/02/2025 às 08:00:17 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 1413/05/2025 07:51



UASG 986841 PREGÃO 90001/2025

Item 6 - Alopurinol
Alopurinol Aspecto Físico: Pó Cristalino Branco A Esbranquiçado, Fórmula Química: C5h4n4o, Massa Molar: 136,11G/MOL, Grau De
Pureza: Pureza Mínima De 99,5%, Característica Adicional: Padrão De Referência Analítico, Número De Referência Química: Cas 315-30-0

Quantidade: 15000 Valor estimado: R$ 1,0300 (unitário)

R$ 15.450,0000 (total)Unidade de fornecimento: Miligrama

Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.208.***-*6 - CARLOS EDUARDO BARBOSA TEIXEIRA para INOVAMED HOSPITALAR LTDA,
CNPJ 12.889.035/0002-93, melhor lance: R$ 0,2237 (unitário) / R$ 3.355,5000 (total)

Propostas do Item 6
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Fornecedor Valor ofertado Situação

10.749.758/0001-80 - A.D. DAMINELLI LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: PR

R$ 0,2850 (unitário)
R$ 4.275,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: PRATI DONADUZZI / GENERICO

Modelo/versão: 1256801910068

Valor proposta: R$ 1,0300 (unitário)
R$ 15.450,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 15000

13.436.467/0001-20 - A.S. MEDICAMENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: MG

R$ 1,0300 (unitário)
R$ 15.450,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: SANDOZ

Modelo/versão: Alopurinol 300 MG COMPRIMIDO

Valor proposta: R$ 1,0300 (unitário)
R$ 15.450,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 15000

03.945.035/0001-91 - ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA
Benefício Me/Epp: Não
UF endereço: MG

R$ 0,2700 (unitário)
R$ 4.050,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: PRATI DONADUZZI 1256801910068

Modelo/versão: CPR

Valor proposta: R$ 0,2700 (unitário)
R$ 4.050,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 15000

05.194.502/0001-14 - ALFALAGOS LTDA.
Benefício Me/Epp: Não
UF endereço: MG

R$ 0,2900 (unitário)
R$ 4.350,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: PRATI, DONADUZZI

Modelo/versão: 1.2568.0191.006-8

Valor proposta: R$ 0,4000 (unitário)
R$ 6.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 15000

2 de 1413/05/2025 07:51



UASG 986841 PREGÃO 90001/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

03.652.030/0001-70 - CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
Benefício Me/Epp: Não
UF endereço: RS

R$ 0,2400 (unitário)
R$ 3.600,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: PRATI D BR0267509 CX C/ 500

Modelo/versão: GENERICO 1256801910068

Valor proposta: R$ 0,3900 (unitário)
R$ 5.850,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 15000

05.782.733/0002-20 - CIAMED - DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA.
Benefício Me/Epp: Não
UF endereço: SP

R$ 0,2600 (unitário)
R$ 3.900,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: SANDOZ

Modelo/versão: SANDOZ

Valor proposta: R$ 0,5000 (unitário)
R$ 7.500,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 15000

01.328.535/0001-59 - CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: PR

R$ 0,2743 (unitário)
R$ 4.114,5000 (total)

 -

Marca/Fabricante: PRATI DONADUZI

Modelo/versão: 1256801910068

Valor proposta: R$ 1,0300 (unitário)
R$ 15.450,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 15000

40.274.237/0001-85 - CLM FARMA COMERCIO E
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: RS

R$ 0,3400 (unitário)
R$ 5.100,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: prati

Modelo/versão: prati

Valor proposta: R$ 5,0000 (unitário)
R$ 75.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 15000

23.228.076/0001-74 - CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS
HOSPITALARES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: PR

R$ 0,3499 (unitário)
R$ 5.248,5000 (total)

 -

Marca/Fabricante: SANDOZ

Modelo/versão: SANDOZ

Valor proposta: R$ 1,0300 (unitário)
R$ 15.450,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 15000

09.315.996/0001-07 - COMERCIAL MARK ATACADISTA LTDA
Benefício Me/Epp: Não
UF endereço: PR

R$ 0,2819 (unitário)
R$ 4.228,5000 (total)

 -

Marca/Fabricante: prati

Modelo/versão: prati

Valor proposta: R$ 0,6000 (unitário)
R$ 9.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 15000

3 de 1413/05/2025 07:51



UASG 986841 PREGÃO 90001/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

02.520.829/0004-93 - DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA.
Benefício Me/Epp: Não
UF endereço: SP

R$ 0,3500 (unitário)
R$ 5.250,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: PRATI

Modelo/versão: GENERICO BL C/10 CX C/500

Valor proposta: R$ 0,3500 (unitário)
R$ 5.250,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 15000

56.081.482/0001-06 - DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR
LTDA
Benefício Me/Epp: Não
UF endereço: SP

R$ 0,2800 (unitário)
R$ 4.200,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: PRATI DONADUZZI

Modelo/versão: PRATI DONADUZZI

Valor proposta: R$ 0,4200 (unitário)
R$ 6.300,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 15000

25.279.552/0001-01 - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
BACKES LTDA
Benefício Me/Epp: Não
UF endereço: PR

R$ 0,2700 (unitário)
R$ 4.050,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: PRATI

Modelo/versão: PRATI

Valor proposta: R$ 0,2700 (unitário)
R$ 4.050,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 15000

20.227.692/0001-12 - DISTRIBUIDORA MEDICAL LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SP

R$ 0,2744 (unitário)
R$ 4.116,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: PRATI DONADUZZI

Modelo/versão: 1256801910068

Valor proposta: R$ 0,2900 (unitário)
R$ 4.350,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 15000

01.417.694/0001-20 - DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Não
UF endereço: MG

R$ 0,2330 (unitário)
R$ 3.495,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: PRATI

Modelo/versão: 1256801910068

Valor proposta: R$ 0,2410 (unitário)
R$ 3.615,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 15000

08.778.201/0001-26 - DROGAFONTE LTDA
Benefício Me/Epp: Não
UF endereço: PE

R$ 0,1400 (unitário)
R$ 2.100,0000 (total)

Fornecedor
inabilitado

Marca/Fabricante: PRATI DONADUZZI-PR (PR)

Modelo/versão: CPR

Valor proposta: R$ 0,1400 (unitário)
R$ 2.100,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 15000

4 de 1413/05/2025 07:51



UASG 986841 PREGÃO 90001/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

14.905.502/0001-76 - EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: RS

R$ 0,3200 (unitário)
R$ 4.800,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: PRATI

Modelo/versão: CX C/500

Valor proposta: R$ 0,5200 (unitário)
R$ 7.800,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 15000

28.004.857/0001-07 - FERRARI MED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SP

R$ 0,2400 (unitário)
R$ 3.600,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: SANDOZ

Modelo/versão: GENÉRICO C/30

Valor proposta: R$ 0,7000 (unitário)
R$ 10.500,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 15000

40.724.582/0001-73 - FIA COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
Benefício Me/Epp: Não
UF endereço: PR

R$ 0,3625 (unitário)
R$ 5.437,5000 (total)

 -

Marca/Fabricante: SANDOZ

Modelo/versão: SANDOZ

Valor proposta: R$ 0,5200 (unitário)
R$ 7.800,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 15000

14.271.474/0001-82 - FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA.
Benefício Me/Epp: Não
UF endereço: SP

R$ 0,2800 (unitário)
R$ 4.200,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: GE´NÉRICO/PRATI

Modelo/versão: CX.500

Valor proposta: R$ 0,4000 (unitário)
R$ 6.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 15000

47.647.493/0001-10 - G2 COMERCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: PR

R$ 0,3300 (unitário)
R$ 4.950,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: PRATI DONADUZZI

Modelo/versão: PRATI DONADUZZI

Valor proposta: R$ 1,0000 (unitário)
R$ 15.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 15000

12.889.035/0002-93 - INOVAMED HOSPITALAR LTDA
Benefício Me/Epp: Não
UF endereço: MG

R$ 0,2237 (unitário)
R$ 3.355,5000 (total)

Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: Prati Donaduzzi

Modelo/versão: Prati Donaduzzi

Valor proposta: R$ 0,4992 (unitário)
R$ 7.488,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 15000

5 de 1413/05/2025 07:51



UASG 986841 PREGÃO 90001/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

14.461.011/0001-83 - JVMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: TO

R$ 0,2900 (unitário)
R$ 4.350,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: PRATI

Modelo/versão: "ALOPURINOL Concentração: 300 mg"

Valor proposta: R$ 0,5200 (unitário)
R$ 7.800,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 15000

51.685.649/0001-24 - KASMEDI DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: RS

R$ 0,3600 (unitário)
R$ 5.400,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: prati donaduzzi

Modelo/versão: prati donaduzzi

Valor proposta: R$ 1,0300 (unitário)
R$ 15.450,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 15000

07.654.936/0001-85 - L A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SP

R$ 0,2800 (unitário)
R$ 4.200,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: PRATI DONADUZZI

Modelo/versão: GENERICO

Valor proposta: R$ 0,3500 (unitário)
R$ 5.250,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 15000

34.223.536/0001-98 - LICITE SAUDE COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: PR

R$ 0,2900 (unitário)
R$ 4.350,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: PRATI DONADUZZ

Modelo/versão: PRATI DONADUZZ

Valor proposta: R$ 1,0300 (unitário)
R$ 15.450,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 15000

49.228.695/0001-52 - LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Não
UF endereço: SP

R$ 0,2700 (unitário)
R$ 4.050,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: PRATI-DONADUZZI

Modelo/versão: ALOPURINOL 300MG EV.10CP(G)(H)

Valor proposta: R$ 0,4000 (unitário)
R$ 6.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 15000

33.315.644/0001-28 - M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
Benefício Me/Epp: Não
UF endereço: SP

R$ 0,5300 (unitário)
R$ 7.950,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: SANDOZ

Modelo/versão: 1004703310079

Valor proposta: R$ 0,5300 (unitário)
R$ 7.950,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 15000

6 de 1413/05/2025 07:51



UASG 986841 PREGÃO 90001/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

17.756.574/0001-97 - MANZATOS FARMA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SP

R$ 0,5300 (unitário)
R$ 7.950,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: prati

Modelo/versão: prati

Valor proposta: R$ 0,5300 (unitário)
R$ 7.950,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 15000

94.389.400/0001-84 - MCW PRODUTOS MEDICOS E
HOSPITALARES LTDA
Benefício Me/Epp: Não
UF endereço: RS

R$ 0,2236 (unitário)
R$ 3.354,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: PRATI DONADUZZI & CI

Modelo/versão: PRATI DONADUZZI & CI

Valor proposta: R$ 0,3989 (unitário)
R$ 5.983,5000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 15000

00.874.929/0001-40 - MED CENTER COMERCIAL LTDA
Benefício Me/Epp: Não
UF endereço: MG

R$ 0,2329 (unitário)
R$ 3.493,5000 (total)

 -

Marca/Fabricante: SANDOZ  Registro M.S.: 10047033100

Modelo/versão: PED com 30 UN

Valor proposta: R$ 0,9026 (unitário)
R$ 13.539,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 15000

16.553.940/0001-48 - MEDMAX COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: RS

R$ 0,4900 (unitário)
R$ 7.350,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: generico/prati

Modelo/versão: cx/500

Valor proposta: R$ 0,4900 (unitário)
R$ 7.350,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 15000

42.496.258/0001-70 - METTA FARMACEUTICA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: PR

R$ 1,0300 (unitário)
R$ 15.450,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: SANDOZ

Modelo/versão: GENERICO

Valor proposta: R$ 1,0300 (unitário)
R$ 15.450,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 15000

18.519.219/0001-67 - POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: MG

R$ 0,2500 (unitário)
R$ 3.750,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: PRATI DONADUZZI

Modelo/versão: ALOPURINOL 300MG CPR C/30 (st) (FARMA)

Valor proposta: R$ 0,2500 (unitário)
R$ 3.750,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 15000

7 de 1413/05/2025 07:51



UASG 986841 PREGÃO 90001/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

35.690.571/0001-80 - RBS COMERCIO MEDICAL E HOSPITALAR
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: CE

R$ 0,3800 (unitário)
R$ 5.700,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: MEDLEY

Modelo/versão: CAIXA COM 30

Valor proposta: R$ 1,0200 (unitário)
R$ 15.300,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 15000

46.531.066/0001-09 - RIO PHARMA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: RJ

R$ 0,9000 (unitário)
R$ 13.500,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: PRATI

Modelo/versão: CPR

Valor proposta: R$ 0,9000 (unitário)
R$ 13.500,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 15000

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: DF

R$ 1,0440 (unitário)
R$ 15.660,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Alopurinol Aspecto Físico: Pó Cristalino Branco A

Modelo/versão: Alopurinol Aspecto Físico: Pó Cristalino Branco A

Valor proposta: R$ 1,0440 (unitário)
R$ 15.660,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 15000

25.106.470/0001-65 - ROYAL MED HOSPITALAR LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: GO

R$ 0,3200 (unitário)
R$ 4.800,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: PRATI

Modelo/versão: 15000.0000

Valor proposta: R$ 0,4800 (unitário)
R$ 7.200,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 15000

05.847.630/0001-10 - SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA
Benefício Me/Epp: Não
UF endereço: SP

R$ 0,2300 (unitário)
R$ 3.450,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: GENÉRICO/PRATI

Modelo/versão: CX C/500

Valor proposta: R$ 0,2300 (unitário)
R$ 3.450,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 15000

01.857.076/0001-09 - VALINPHARMA COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA
Benefício Me/Epp: Não
UF endereço: SP

R$ 0,4300 (unitário)
R$ 6.450,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: generico -

Modelo/versão: prati - 500 cp

Valor proposta: R$ 0,4300 (unitário)
R$ 6.450,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 15000

8 de 1413/05/2025 07:51



UASG 986841 PREGÃO 90001/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

43.232.006/0001-05 - W.A. COMERCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SP

R$ 1,0300 (unitário)
R$ 15.450,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: PRATIDONADUZZI

Modelo/versão: ALOPURINOL 300MG (GEN)

Valor proposta: R$ 1,0300 (unitário)
R$ 15.450,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 15000

43.025.186/0001-46 - WF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SC

R$ 1,0000 (unitário)
R$ 15.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: SANDOZ

Modelo/versão: SANDOZ

Valor proposta: R$ 1,0000 (unitário)
R$ 15.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 15000

Lances do Item 6

Data/hora Participante Lance

05/02/2025 às 09:00:22 07.654.936/0001-85 R$ 0,2890

05/02/2025 às 09:00:23 49.228.695/0001-52 R$ 0,2750

05/02/2025 às 09:00:24 10.749.758/0001-80 R$ 0,2890

05/02/2025 às 09:00:26 00.874.929/0001-40 R$ 0,2409

05/02/2025 às 09:00:26 25.106.470/0001-65 R$ 0,3400

05/02/2025 às 09:00:26 09.315.996/0001-07 R$ 0,2889

05/02/2025 às 09:00:29 07.654.936/0001-85 R$ 0,2870

05/02/2025 às 09:00:29 03.652.030/0001-70 R$ 0,2400

05/02/2025 às 09:00:30 40.274.237/0001-85 R$ 0,3400

05/02/2025 às 09:00:30 12.889.035/0002-93 R$ 0,2299

05/02/2025 às 09:00:31 10.749.758/0001-80 R$ 0,2860

05/02/2025 às 09:00:31 00.874.929/0001-40 R$ 0,2399

05/02/2025 às 09:00:32 23.228.076/0001-74 R$ 0,3499

05/02/2025 às 09:00:32 25.106.470/0001-65 R$ 0,3300

05/02/2025 às 09:00:34 09.315.996/0001-07 R$ 0,2859

05/02/2025 às 09:00:36 07.654.936/0001-85 R$ 0,2840

05/02/2025 às 09:00:37 51.685.649/0001-24 R$ 0,3600

05/02/2025 às 09:00:38 10.749.758/0001-80 R$ 0,2850

05/02/2025 às 09:00:40 09.315.996/0001-07 R$ 0,2839

9 de 1413/05/2025 07:51



UASG 986841 PREGÃO 90001/2025

Data/hora Participante Lance

05/02/2025 às 09:00:42 05.782.733/0002-20 R$ 0,2600

05/02/2025 às 09:00:42 07.654.936/0001-85 R$ 0,2820

05/02/2025 às 09:00:47 09.315.996/0001-07 R$ 0,2819

05/02/2025 às 09:00:48 07.654.936/0001-85 R$ 0,2800

05/02/2025 às 09:00:55 94.389.400/0001-84 R$ 0,2298

05/02/2025 às 09:00:56 14.271.474/0001-82 R$ 0,2800

05/02/2025 às 09:01:02 12.889.035/0002-93 R$ 0,2297

05/02/2025 às 09:01:15 94.389.400/0001-84 R$ 0,2296

05/02/2025 às 09:01:19 12.889.035/0002-93 R$ 0,2295

05/02/2025 às 09:01:34 94.389.400/0001-84 R$ 0,2294

05/02/2025 às 09:01:38 12.889.035/0002-93 R$ 0,2293

05/02/2025 às 09:01:44 47.647.493/0001-10 R$ 0,3300

05/02/2025 às 09:01:45 25.106.470/0001-65 R$ 0,3200

05/02/2025 às 09:01:51 94.389.400/0001-84 R$ 0,2292

05/02/2025 às 09:01:57 12.889.035/0002-93 R$ 0,2291

05/02/2025 às 09:02:09 94.389.400/0001-84 R$ 0,2290

05/02/2025 às 09:02:15 12.889.035/0002-93 R$ 0,2289

05/02/2025 às 09:02:25 94.389.400/0001-84 R$ 0,2288

05/02/2025 às 09:02:27 56.081.482/0001-06 R$ 0,2800

05/02/2025 às 09:02:27 12.889.035/0002-93 R$ 0,2287

05/02/2025 às 09:02:37 94.389.400/0001-84 R$ 0,2286

05/02/2025 às 09:02:40 12.889.035/0002-93 R$ 0,2285

05/02/2025 às 09:02:50 94.389.400/0001-84 R$ 0,2284

05/02/2025 às 09:02:52 12.889.035/0002-93 R$ 0,2283

05/02/2025 às 09:03:05 94.389.400/0001-84 R$ 0,2282

05/02/2025 às 09:03:10 12.889.035/0002-93 R$ 0,2281

05/02/2025 às 09:03:18 05.194.502/0001-14 R$ 0,2900

05/02/2025 às 09:03:21 94.389.400/0001-84 R$ 0,2280

05/02/2025 às 09:03:22 12.889.035/0002-93 R$ 0,2279

05/02/2025 às 09:03:30 20.227.692/0001-12 R$ 0,2744

05/02/2025 às 09:03:34 94.389.400/0001-84 R$ 0,2278

05/02/2025 às 09:03:35 12.889.035/0002-93 R$ 0,2277

05/02/2025 às 09:03:47 94.389.400/0001-84 R$ 0,2276

05/02/2025 às 09:03:47 12.889.035/0002-93 R$ 0,2275

10 de 1413/05/2025 07:51



UASG 986841 PREGÃO 90001/2025

Data/hora Participante Lance

05/02/2025 às 09:04:02 94.389.400/0001-84 R$ 0,2274

05/02/2025 às 09:04:05 12.889.035/0002-93 R$ 0,2273

05/02/2025 às 09:04:13 40.724.582/0001-73 R$ 0,3625

05/02/2025 às 09:04:16 94.389.400/0001-84 R$ 0,2272

05/02/2025 às 09:04:18 12.889.035/0002-93 R$ 0,2271

05/02/2025 às 09:04:32 01.417.694/0001-20 R$ 0,2330

05/02/2025 às 09:04:32 94.389.400/0001-84 R$ 0,2270

05/02/2025 às 09:04:36 12.889.035/0002-93 R$ 0,2269

05/02/2025 às 09:04:38 00.874.929/0001-40 R$ 0,2329

05/02/2025 às 09:04:47 94.389.400/0001-84 R$ 0,2268

05/02/2025 às 09:04:48 12.889.035/0002-93 R$ 0,2267

05/02/2025 às 09:05:01 94.389.400/0001-84 R$ 0,2266

05/02/2025 às 09:05:07 12.889.035/0002-93 R$ 0,2265

05/02/2025 às 09:05:09 28.004.857/0001-07 R$ 0,2400

05/02/2025 às 09:05:13 94.389.400/0001-84 R$ 0,2264

05/02/2025 às 09:05:19 12.889.035/0002-93 R$ 0,2263

05/02/2025 às 09:05:27 94.389.400/0001-84 R$ 0,2262

05/02/2025 às 09:05:31 12.889.035/0002-93 R$ 0,2261

05/02/2025 às 09:05:38 34.223.536/0001-98 R$ 0,2900

05/02/2025 às 09:05:43 94.389.400/0001-84 R$ 0,2260

05/02/2025 às 09:05:43 12.889.035/0002-93 R$ 0,2259

05/02/2025 às 09:05:56 94.389.400/0001-84 R$ 0,2258

05/02/2025 às 09:06:02 12.889.035/0002-93 R$ 0,2257

05/02/2025 às 09:06:10 35.690.571/0001-80 R$ 0,3800

05/02/2025 às 09:06:11 94.389.400/0001-84 R$ 0,2256

05/02/2025 às 09:06:14 12.889.035/0002-93 R$ 0,2255

05/02/2025 às 09:06:27 94.389.400/0001-84 R$ 0,2254

05/02/2025 às 09:06:32 12.889.035/0002-93 R$ 0,2253

05/02/2025 às 09:06:44 94.389.400/0001-84 R$ 0,2252

05/02/2025 às 09:06:44 12.889.035/0002-93 R$ 0,2251

05/02/2025 às 09:06:57 94.389.400/0001-84 R$ 0,2250

05/02/2025 às 09:07:03 12.889.035/0002-93 R$ 0,2249

05/02/2025 às 09:07:11 94.389.400/0001-84 R$ 0,2248

05/02/2025 às 09:07:15 12.889.035/0002-93 R$ 0,2247

11 de 1413/05/2025 07:51



UASG 986841 PREGÃO 90001/2025

Data/hora Participante Lance

05/02/2025 às 09:07:26 94.389.400/0001-84 R$ 0,2246

05/02/2025 às 09:07:27 12.889.035/0002-93 R$ 0,2245

05/02/2025 às 09:07:38 94.389.400/0001-84 R$ 0,2244

05/02/2025 às 09:07:39 12.889.035/0002-93 R$ 0,2243

05/02/2025 às 09:07:54 94.389.400/0001-84 R$ 0,2242

05/02/2025 às 09:07:58 12.889.035/0002-93 R$ 0,2241

05/02/2025 às 09:08:08 94.389.400/0001-84 R$ 0,2240

05/02/2025 às 09:08:10 12.889.035/0002-93 R$ 0,2239

05/02/2025 às 09:08:19 14.905.502/0001-76 R$ 0,3200

05/02/2025 às 09:08:19 14.461.011/0001-83 R$ 0,2900

05/02/2025 às 09:08:23 94.389.400/0001-84 R$ 0,2238

05/02/2025 às 09:08:28 12.889.035/0002-93 R$ 0,2237

05/02/2025 às 09:08:37 94.389.400/0001-84 R$ 0,2236

05/02/2025 às 09:08:55 01.328.535/0001-59 R$ 0,2743

05/02/2025 às 09:09:01 49.228.695/0001-52 R$ 0,2700

Mensagens do chat do Item 6

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 05/02/2025 às 09:00:15 O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 05/02/2025 às 09:11:02 O item 6 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

Sistema 05/02/2025 às 09:11:36 O item 6 está encerrado.

Sistema  para o
participante
08.778.201/0001-26

06/02/2025 às 11:04:34 Sr. Fornecedor, por gentileza enviar proposta de preços reajustada e documentos de habilitação.

Sistema  para o
participante
08.778.201/0001-26

06/02/2025 às 11:04:45
Sr. Fornecedor DROGAFONTE LTDA, CNPJ 08.778.201/0001-26, você foi convocado para enviar
anexos para o item 6. Prazo para encerrar o envio: 13:05:00 do dia 02/06/2025. Justificativa: Sr.
Fornecedor, por gentileza enviar proposta de preços reajustada e documentos de habilitação. .

Pelo participante
08.778.201/0001-26

06/02/2025 às 11:51:46
O item 6 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:51:46 de 06/02/2025. 7 anexos
foram enviados pelo fornecedor DROGAFONTE LTDA, CNPJ 08.778.201/0001-26.

Sistema 06/02/2025 às 15:25:54
O item 6 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 06/02/2025 15:35:54.

Sistema 10/02/2025 às 08:19:42
O item 6 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 10/02/2025 08:29:42.

Sistema 12/05/2025 às 13:30:04
O item 6 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 12/05/2025 13:40:04.

Sistema  para o
participante
94.389.400/0001-84

12/05/2025 às 13:30:51 Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços reajustada e documentos de habilitação.

12 de 1413/05/2025 07:51



UASG 986841 PREGÃO 90001/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema  para o
participante
94.389.400/0001-84

12/05/2025 às 13:31:06

Sr. Fornecedor MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ 94.389.400/0001-
84, você foi convocado para enviar anexos para o item 6. Prazo para encerrar o envio: 15:32:00 do
dia 12/05/2025. Justificativa: Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços reajustada e
documentos de habilitação..

Sistema  para o
participante
94.389.400/0001-84

12/05/2025 às 15:32:00
O item 6 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:32:00 de 12/05/2025. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA,
CNPJ 94.389.400/0001-84.

Sistema  para o
participante
12.889.035/0002-93

12/05/2025 às 15:37:24 Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços reajustada.

Sistema  para o
participante
12.889.035/0002-93

12/05/2025 às 15:37:38
Sr. Fornecedor INOVAMED HOSPITALAR LTDA, CNPJ 12.889.035/0002-93, você foi convocado
para enviar anexos para o item 6. Prazo para encerrar o envio: 17:38:00 do dia 12/05/2025.
Justificativa: Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços reajustada..

Pelo participante
12.889.035/0002-93

12/05/2025 às 15:46:47
O item 6 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:46:47 de 12/05/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor INOVAMED HOSPITALAR LTDA, CNPJ 12.889.035/0002-93.

Sistema 12/05/2025 às 15:49:21
O item 6 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 12/05/2025 15:59:21.

Sistema 12/05/2025 às 16:00:19
O item 6 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 12/05/2025 16:10:19.

Eventos do Item 6

Data/Hora Descrição

06/02/2025 às 11:04:45
Fornecedor DROGAFONTE LTDA, CNPJ 08.778.201/0001-26 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
02/06/2025 13:05:00. Motivo: Sr. Fornecedor, por gentileza enviar proposta de preços reajustada e documentos de
habilitação. .

06/02/2025 às 11:51:46 Fornecedor DROGAFONTE LTDA, CNPJ 08.778.201/0001-26 finalizou o envio de anexo.

20/02/2025 às 07:21:58 Fornecedor DROGAFONTE LTDA, CNPJ 08.778.201/0001-26 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$ 0,1400.

20/02/2025 às 07:22:10 Item homologado.

09/05/2025 às 08:58:24

Item com homologação cancelada. Descrição: 1 – Acompanho na integra o parecer jurídico de fls. pelo conhecimento do
requerimento administrativo apresentado pelas empresas DROGAFONTE LTDA, TIMEH PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA e ROYAL MED HOSPITALAR LTDA, e com base nos princípios expressamente dispostos no artigo 5º da Lei nº
14.133/2021, especia.

09/05/2025 às 08:58:44

Fornecedor DROGAFONTE LTDA, CNPJ 08.778.201/0001-26 teve a adjudicação da proposta cancelada, melhor lance: R$
0,1400. Motivo: 1 – Acompanho na integra o parecer jurídico de fls. pelo conhecimento do requerimento administrativo
apresentado pelas empresas DROGAFONTE LTDA, TIMEH PRODUTOS HOSPITALARES LTDA e ROYAL MED
HOSPITALAR LTDA, e com base nos princípios expressamente dispostos no artigo 5º da Lei nº 14.133/2021, especia.

12/05/2025 às 13:31:06
Fornecedor MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ 94.389.400/0001-84 convocado para o envio
de anexo. Prazo para encerrar o envio: 15:32:00 do dia 12/05/2025. Justificativa: Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta
de preços reajustada e documentos de habilitação..

12/05/2025 às 15:37:38
Fornecedor INOVAMED HOSPITALAR LTDA, CNPJ 12.889.035/0002-93 convocado para o envio de anexo. Prazo para
encerrar o envio: 17:38:00 do dia 12/05/2025. Justificativa: Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços reajustada..

12/05/2025 às 15:46:47 Fornecedor INOVAMED HOSPITALAR LTDA, CNPJ 12.889.035/0002-93 finalizou o envio de anexo.

13/05/2025 às 07:51:54
Fornecedor INOVAMED HOSPITALAR LTDA, CNPJ 12.889.035/0002-93 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
0,2237.

13/05/2025 às 07:51:55 Item homologado.

13 de 1413/05/2025 07:51



UASG 986841 PREGÃO 90001/2025

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 06/02/2025 15:35:54

Intenção de recurso na habilitação: 10/02/2025 08:29:42

Sessão 2

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 12/05/2025 15:59:21

Intenção de recurso na habilitação: 12/05/2025 16:10:19

14 de 1413/05/2025 07:51


